
National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 1/10 

Národní centrum kompetence 
pro materiály, pokročilé technologie, povlakování a jejich aplikace 

Dílčí projekt TN02000069/001(N) „Senzorika pro 21. století“ 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ DÍLČÍHO PROJEKTU 
DODATEK Č. 1  

o přistoupení Dalšího účastníka Dílčího projektu

A: STÁVAJÍCÍ ÚČASTNÍCI DÍLČÍHO PROJEKTU: 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 
IČO:  68378271 
DIČ: CZ68378271 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
ID dat. schránky:  nm9ns84 
Zastoupený: RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 
Zapsán v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/FZÚ 

(dále jen „Hlavní příjemce“) 

a 

BENEŠ a LÁT a.s. 
se sídlem:  Tovární 463, 289 14 Poříčany 
IČO:  25724304 
DIČ: CZ25724304 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
ID dat. schránky:  x4uc4da 
Zastoupená: Bc. Janem Látem, místopředsedou představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 5715 

(dále jen „Další účastník č. 1 Dílčího projektu“) 

a 



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 2/10 

Advanced Metal Powders s.r.o. 
se sídlem: Bolatická 2045/39, Kouty, 747 21 Kravaře 
IČO: 02976102 
DIČ: CZ02976102 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
ID dat. schránky:  c4zhzpv 
Zastoupená: Ing. Jiřím Režnarem, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 263635 

(dále jen „Další účastník č. 2 Dílčího projektu“) 
a 

CARDAM s.r.o. 
se sídlem: Pražská 636, 252 41 Dolní Břežany 
IČO: 05437032 
DIČ: CZ05437032 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
ID dat. schránky:  9i43xcm 
Zastoupená: Ing. Ondřejem Kurkinem, Ph.D., jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 263635 

(dále jen „Další účastník č. 3 Dílčího projektu“) 

a 

CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o. 
se sídlem: Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín 
IČO:  28645413 
DIČ:  CZ28645413 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
ID dat. schránky:  tuvxc9m 
Zastoupená: Ing. Lukášem Zavadilem Ph.D., jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 45033 

(dále jen „Další účastník č. 4 Dílčího projektu“) 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 
IČO:  60076658 
DIČ:  CZ60076658 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
ID dat. schránky:  vu8j9dv 
Zastoupená: prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., rektor
Veřejná vysoká škola zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů MŠMT 

(dále jen „Další účastník č. 5 Dílčího projektu“) 

a 



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 3/10 

L.E.T. optomechanika Praha, spol. s r.o.
se sídlem: Hostivařská 139/62, 102 00 Praha 15 
IČO:  48536946 
DIČ:  CZ48536946 
Bank. spojení: 
Č. účtu:   
ID dat. schránky:  c2rq3ue 
Zastoupená:  Ing. Tomášem Fejtem, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 19167 

(dále jen „Další účastník č. 6 Dílčího projektu“) 
a 

Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Bank. spojení:  
Č. účtu:   
ID dat. schránky:  9tmj9e4 
Zastoupená:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 
Veřejná vysoká škola zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů MŠMT 

(dále jen „Další účastník č. 7 Dílčího projektu“) 

a 

OZM Research s.r.o. 
se sídlem: Blížňovice 32, 538 62 Hrochův Týnec 
IČO:  25278118  
DIČ:  CZ25287118 
Bank. spojení:  
Č. účtu:   
ID dat. schránky:  brmrzfz 
Zastoupená: Ing. Miloslavem Krupkou, Ph.D., jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C 12354 

(dále jen „Další účastník č. 8 Dílčího projektu“) 

a 

SHM, s.r.o. 
se sídlem: Průmyslová 3020/3, 787 01 Šumperk 
IČO:  47976519 
DIČ:  CZ47976519 
Bank. spojení:  
č. účtu:   
ID dat. schránky:  8haz6rm 
Zastoupená:  Ing. Petr Mrkosem, MBA, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 5832 

(dále jen „Další účastník č. 9 Dílčího projektu“) 

a 



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application  
 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 4/10   
 

 
 

SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o.   
se sídlem:  Jana Sigmunda 313, 783 4 Lutín 
IČO:   25355015 
DIČ:   CZ25355015 
Bank. spojení: 
Č. účtu:  
ID dat. schránky:  rit2apf 
Zastoupená:  Ing. Lubošem Michlíkem, jednatelem, Ing. Tomášem Pozdíškem, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 9756 

(dále jen „Další účastník č. 10 Dílčího projektu“) 
a 

Technická univerzita v Liberci 
se sídlem:  Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 
IČO:   46747885 
DIČ:   CZ46747885 
Bank. spojení:  
Č účtu:   
ID dat. schránky:  td7j9ft 
Zastoupená:  nově doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr.h.c., rektor 
Veřejná vysoká škola zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů MŠMT 

(dále jen „Další účastník č. 11 Dílčího projektu“) 
 
a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:  61989592 
DIČ:  CZ61989592 
Bank. spojení:  
Č. účtu:   
ID dat. schránky:  ffsj9ei  
Zastoupená:  prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
Veřejná vysoká škola zapsaná v Registru vysokých škol a uskutečňovaných studijních programů MŠMT 

(dále jen „Další účastník č. 12 Dílčího projektu“) 
 
a 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:  Pod Paťankou 30/5, 160 00 Praha 6 
IČO:  67985874 
DIČ:  CZ67985874  
Bank. spojení: 
Č. účtu:  
ID dat. schránky:  4y6nq76 
Zastoupený:  
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/ÚH 

(dále jen „Další účastník č. 13 Dílčího projektu“) 
 
a 



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application  
 
 

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 5/10   

 
 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:  Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8 
IČO:  61388998  
DIČ:  CZ61388998  
Bank. spojení: 
Č. účtu:  
ID dat. schránky:  s8fnqns  
Zastoupený:   
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/ÚT 

(dále jen „Další účastník č. 14 Dílčího projektu'') 
a  

Vakuum servis s. r. o. 
se sídlem:  Hasičská 2643, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČO:   26793075 
DIČ:   CZ26793075 
Bank. spojení:  
Č. účtu:   
ID dat. schránky:  apc9m79 
Zastoupená:  Ing. Jiřím Kubáněm, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 27262 

(dále jen „Další účastník č. 15 Dílčího projektu“) 
 
 
B: PŘISTUPUJÍCÍ ÚČASTNÍK DÍLČÍHO PROJEKTU: 
 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:  U Slovanky 2525/1, 182 00 Praha 8 
IČO:   61389021 
DIČ:   CZ61389021 
Bank. spojení:    
Č. účtu:   
ID dat. schránky:  zipnqqk 
Zastoupená:  prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitelem 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí pod spis. zn. č. 17113/2006-34/ÚFP 

(dále jen „Přistupující účastník Dílčího projektu“) 
 
 
 

1. Základní ustanovení 
1. Rada centra dne 1.10.2024 schválila:   

1.1. Návrh Dalšího účastníka č. 15 Dílčího projektu TN02000069/001(N) „Senzorika pro 21. století“ 
jehož předmětem je: 



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 6/10 

• snížení rozsahu činností Dalšího účastníka č. 15 Dílčího projektu a odpovídající snížení
veřejné podpory dle specifikace uvedené v Příloze Dodatku č. 1 – Vymezená část Dílčího
projektu (dále jen „Vymezená část Dílčího projektu“), a

• převzetí Vymezené části Dílčího projektu Přistupujícím účastníkem Dílčího projektu,

1.1.a. Závazek Přistupujícího účastníka Dílčího projektu převzít práva a povinnosti spojené 
s realizací Vymezené části Dílčího projektu. 

1.2. Technologická agentura ČR rozhodnutí Rady dle odst.  1.1 schválila. 

2. Změna Smlouvy o účasti na řešení Dílčího projektu
2.1. Rozsah činnosti Dalšího účastníka č. 15 se snižuje o Vymezenou část Dílčího projektu, přičemž se 

snižuje také odpovídající část veřejné podpory. 

2.2. Přistupující účastník Dílčího projektu vstupuje do Dílčího projektu jako Další účastník č. 16 Dílčího 
projektu a prohlašuje, 

• že se seznámil s podmínkami Dílčího projektu a je schopen se Dílčího projektu za
těchto podmínek účastnit a

• že se zavazuje realizovat Vymezenou část Dílčího projektu a podílet se na povinnostech
spojených s touto realizací.

2.3. Příloha č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení Dílčího projektu – Specifikace Dílčího projektu se 
nahrazuje aktualizovanou verzí dle tohoto Dodatku označenou jako Příloha č. 1 A – Specifikace 
Dílčího projektu (aktualizovaná verze). 

2.4. Změna dle tohoto článku je účinná dnem účinnosti Dodatku č. 1.  

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek č. 1   nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí Hlavní 

příjemce.  

3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

• Příloha Dodatku č. 1 - Vymezená část Dílčího projektu

• Příloha č. 1 A Smlouvy o účasti na řešení Dílčího projektu – Specifikace Dílčího projektu
(aktualizovaná verze).



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 7/10 

3.2 Tento Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické podobě; na důkaz souhlasu s obsahem tohoto 
Dodatku jednající každé smluvní strany níže připojí svůj uznávaný elektronický podpis. 

Hlavní příjemce 

………………………………………………………. 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Další účastník č. 1 Dílčího projektu 

…………………………………………….. 
Bc. Jan Lát, místopředseda představenstva 
BENEŠ a LÁT, a.s. 

Další účastník č. 2 Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 
Ing. Jiří Režnar, jednatel 
Advanced Metal Powders s.r.o. 

Další účastník č. 3 Dílčího projektu 

…………………………………………….. 
Ing. Ondřej Kurkin, Ph.D., jednatel 
CARDAM s.r.o. 

28. 2. 2025 14. 1. 2025

31. 12. 2024

28. 12. 2024



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 8/10 

Další účastník č. 4 Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 
Ing. Lukáš Zavadil, Ph.D., jednatel 
CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r.o. 

Další účastník č. 5 Dílčího projektu 

………………………………………………….. 
prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.,rektor 
Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích 

Další účastník č. 6 Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 
Ing. Tomáš Fejt, jednatel 
L.E.T. optomechanika Praha, spol. s r.o.

Další účastník č. 7 Dílčího projektu 

………………………………………………….. 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor 
Masarykova univerzita  

Další účastník č. 8 Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 
Ing. Miloslav Krupka, PhD., jednatel 
OZM Research s.r.o. 

19. 12. 2024 16. 12. 2024

7. 1. 2025 19. 12. 2024

8. 1. 2025



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 9/10 

Další účastník č. 9 Dílčího projektu 

…………………………………………….. 
Ing. Petr Mrkos, MBA, jednatel 
SHM, s.r.o. 

Další účastník č. 10 Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 
Ing. Luboš Michlík 
SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o. 

……………………………………………………….. 
Ing. Tomáš Pozdíšek 
SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o. 

Další účastník č. 11 Dílčího projektu 

…………………………………………….. 
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
Technická univerzita v Liberci 

Další účastník č. 12 Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor 
Univerzita Palackého v Olomouci 

Další účastník č. 13 Dílčího projektu 

…………………………………………………… 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i. 

8. 1. 2025

19. 12. 2024

18. 12. 2024

20. 12. 2024

16. 12. 2024
8. 1. 2025



National Centre of Competence for 
Materials, Advanced Technologies, 
Coatings and their Application

Na Slovance 1999/2, 182 00 Praha 8 10/10 

Další účastník č. 14 Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 

Další účastník č. 15 Dílčího projektu 

…………………………………………….. 
Ing. Jiří Kubáň, jednatel 
Vakuum servis s. r. o.  

Přistupující účastník Dílčího projektu 

 ……………………………………………………….. 
prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitel 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i.  

20. 12. 2024

20. 12. 2024

20. 12. 2024


	Dodatek č. 1_TN02000069-001(N) (1)
	Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.
	1. Základní ustanovení
	2. Změna Smlouvy o účasti na řešení Dílčího projektu
	2.1. Rozsah činnosti Dalšího účastníka č. 15 se snižuje o Vymezenou část Dílčího projektu, přičemž se snižuje také odpovídající část veřejné podpory.
	2.2. Přistupující účastník Dílčího projektu vstupuje do Dílčího projektu jako Další účastník č. 16 Dílčího projektu a prohlašuje,
	2.3. Příloha č. 1 ke Smlouvě o účasti na řešení Dílčího projektu – Specifikace Dílčího projektu se nahrazuje aktualizovanou verzí dle tohoto Dodatku označenou jako Příloha č. 1 A – Specifikace Dílčího projektu (aktualizovaná verze).
	2.4. Změna dle tohoto článku je účinná dnem účinnosti Dodatku č. 1.
	3. Závěrečná ustanovení
	3.1 Tento Dodatek č. 1   nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí Hlavní příjemce.
	3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
	3.2 Tento Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické podobě; na důkaz souhlasu s obsahem tohoto Dodatku jednající každé smluvní strany níže připojí svůj uznávaný elektronický podpis.
	Další účastník č. 15 Dílčího projektu
	……………………………………………..
	………………………………………………………..




